
 

O G Ł O S Z E N I A  
 Osoby, które chciałyby zacząć czytać podczas liturgii, jak i lektorów już 
aktywnych, zapraszamy na comiesięczne spotkanie, które odbędzie się w po-
niedziałek, 20 kwietnia, o godz. 19:30 w Kaplicy Matki Bożej. Kolejne spotkania 
lektorów – w każdy drugi poniedziałek o 19:30 w Kaplicy Matki Bożej. 
 Zapraszamy na spacer historyczny z ks. Marcinem, który odbędzie się  
w niedzielę, 26 kwietnia. Zobaczymy m.in. Kościół św. Augustyna oraz 
Cmentarz Żydowski. Wycieczka potrwa ok. 3 h. Miejsce zbiórki: przy 
kościele św. Augustyna, godz. 14.30. Szczegóły dostępne na plakacie. 
 Zapraszamy małżeństwa na kolejne warsztatowe spotkanie TrwaMy  
w środę, 22 kwietnia, o godz. 19:00 w dolnej plebanii. Temat spotkania: „Na-
miętność w dresach. Codzienne rytuały, które budują bliskość w relacji”. 
 W poniedziałki i czwartki w godzinach wieczornych członkowie jednej ze 
wspólnot neokatechumenalnych z naszej parafii będą odwiedzać Parafian, 
głosząc Dobrą Nowinę o Jezusie Chrystusie i dzieląc się swoim doświadcze-
niem wiary. Zachęcamy do życzliwego przyjęcia braci i sióstr ze wspólnot. 
 Dziś w Warszawie pod hasłem „Wiara i Wierność 966-2026” odbędzie się 
Narodowy Marsz Życia. Wydarzenie będzie publicznym wyrazem poparcia 
dla ochrony życia i rodziny oraz nawiąże do 1060. rocznicy Chrztu Polski. Na 
rozpoczęcie Marszu Życia zostanie odprawiona Msza Święta o godz. 11:00 
w Archikatedrze Warszawskiej. Mszy Świętej będzie przewodniczył biskup 
Piotr Jarecki. Zachęcamy do udziału. 
 W czwartek przypada uroczystość św. Wojciecha, głównego patrona Pol-
ski, a w sobotę święto św. Marka, Ewangelisty. 
 Trwa podróż apostolska papieża Leona XIV do czterech krajów Afryki. 
Rozpoczęła się 13 kwietnia, a zakończy 23 kwietnia. Wspierajmy posługę 
Papieża naszą modlitwą. 
 Razem z całym Kościołem módlmy się o pokój na świecie. Prośmy Maryję, 
aby za nami orędowała... Pod Twoja obronę, uciekamy się...   
   Królowo pokoju, módl się za nami. 
- Zachęcamy do korzystania z sakramentu pokuty i pojednania. Przypomi-
namy o obowiązku przyjęcia Komunii św. wielkanocnej. 
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III Niedziela Wielkanocna           19 kwietnia 2026 
 

Msze św. dzień powszedni: 700, 900, 1830  

                        niedziela: 700, 830, 1000, 1130, 1300, 1830 i 1945  
  Spowiedź św. na każdej Mszy św. 
  Kancelaria: czynna jest od poniedziałku do czwartku:  

  po południu 16.00 - 17.45, ponadto w poniedziałki wieczorem w godz.  
  19.00 - 20.00, rano we wtorki i czwartki 9.30 - 10.00.  
  Kancelaria w piątki jest nieczynna. Tel.: 22 838 30 95 w godz. urzędowania  
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LITURGIA  SŁOWA  
Dz 2, 14. 22b-32; Ps 16; 1 P 1, 17-21; Łk 24, 13-35  

Refren Psalmu: Ukaż nam, Panie, Twoją ścieżkę życia. 

W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, 
zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali 
oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozpra-
wiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby 
przesłonięte, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: „Cóż to za rozmowy 
prowadzicie z sobą w drodze?". Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imie-
niem Kleofas, odpowiedział Mu: „Ty jesteś chyba jedynym z przebywających 
w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało”. Zapytał ich: 
„Cóż takiego?”. Odpowiedzieli Mu: „To, co się stało z Jezusem Nazarejczy-
kiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego 
ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali.  
A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. Ale po tym 
wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze niektóre z na-



 

szych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie znalazłszy Jego ciała, 
wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On 
żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety 
opowiadały, ale Jego nie widzieli”. Na to On rzekł do nich: „O, nierozumni, 
jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli pro-
rocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?”. I za-
czynając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, wykładał im, co we 
wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do któ-
rej zdążali, a On okazywał, jakby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: 
„Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił”. Wszedł 
więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, 
odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im 
oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: „Czy serce 
nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?”. 
W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebra-
nych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: „Pan rzeczywiście 
zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi”. Oni również opowiadali, co ich 
spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba. 

 

TYDZIEŃ BIBLIJNY 
Wsłuchując się w duchowy program Piotra naszych czasów, w kontekście 

trudnych zmagań o przyszłość Polski, Europy i świata, otwórzmy nasze 
umysły i serca na słowa Pisma Świętego – zachęca ks. prof. dr hab. Henryk 
Witczyk, przewodniczący Dzieła Biblijnego im. św. Jana Pawła II i inicjator 
obchodzonego w Kościele Katolickim w Polsce Tygodnia Biblijnego.  

Tegoroczne hasło Tygodnia Biblij-
nego brzmi: „Odważnie głosić 
Ewangelię Boga”. Wokół jakiego 
przesłania będzie się koncentrował 
ten Tydzień? 

Hasło konkretyzuje temat roku 
duszpasterskiego: „Uczniowie-Mis-
jonarze”. Co przemienia człowieka 
w ucznia Chrystusa, a następnie  
w jego misjonarza? Zapraszamy do 
pogłębionej lektury pięciu listów św. 
Pawła (1-2 Tes; 1-2 Tm; Tt), w któ-

rych jak złota nić przewija się wyra-
żenie „ewangelia Boga”. Apostoł  
pisze: „nasze głoszenie Ewangelii 
wśród was nie dokonało się przez 
samo tylko słowo, lecz przez moc  
i przez Ducha Świętego, z wielką siłą 
przekonania. A wy, przyjmując 
słowo pośród wielkiego ucisku, z ra-
dością Ducha Świętego, staliście się 
naśladowcami naszymi i Pana, by 
okazać się w ten sposób wzorem dla 
wszystkich wierzących w Macedonii 

 

i Achai” (1,5-7). Rzecz jasna, chodzi 
o moc Boga i światło Ducha Świę-
tego. O tej Ewangelii Paweł pisze: 
„ja nie wstydzę się Ewangelii, jest 
bowiem ona mocą Bożą ku zbawie-
niu dla każdego wierzącego, naj-
pierw dla Żyda, potem dla Greka” 
(Rz 1,16). A uczeń to człowiek napeł-
niony radością i mądrością pocho-
dzącą od Ducha Świętego, naśladu-
jący Chrystusa, w którego wierzy 
jako Pana – wcielonego i uwielbio-
nego Syna Bożego. Tak żyjąc na co 
dzień, staje się Jego świadkiem. Co 
więcej, w swoim środowisku i każ-
dego dnia w sposób najbardziej 
podstawowy i naturalny pełni rolę 
misjonarza-reprezentanta, czyli wia-
rygodnego głosiciela Jezusa – zmar-
twychwstałego Pana i Ewangelii 
Boga. Działa w nim bowiem „moc 
Boża”, która płynie z Ewangelii: „gdy 
przyjęliście słowo Boże, usłyszane 
od nas, przyjęliście je nie jako słowo 
ludzkie, ale – jak jest naprawdę  
– jako słowo Boga, który działa w 
was wierzących” (1 Tes 2,13). Moc 
Boga działa w uczniach-misjona-
rzach i przez nich dociera do ludzi, 
którzy jeszcze nie są uczniami Chry-
stusa, a nawet nie wierzą w Boga. 

Jak będzie przebiegać Narodowe 
Czytanie Pisma Świętego, którym 
rozpocznie się Tydzień Biblijny? 

Naszym pragnieniem jest, aby we 
wszystkich kościołach naszego 

kraju, 19 kwietnia 2026 r., na po-
czątku Mszy Świętej, po pozdrowie-
niu, zostały odczytane dwa krótkie 
fragmenty z Nowego Testamentu  
z kilkoma pytaniami do rachunku su-
mienia, a następnie miało miejsce 
pokropienie zebranych wodą po-
święconą w czasie Wigilii Paschal-
nej. Jest to nawiązanie i swego ro-
dzaju liturgiczna aktualizacja nasze-
go osobistego chrztu, ale także 
Chrztu Polski sprzed 1060 lat. Cho-
dzi o żywą świadomość Łaski Chrztu 
i chrześcijańskich korzeni naszego 
Narodu i Państwa. Swoim hasłem 
oraz wybranymi do wspólnotowej 
lektury tekstami tegoroczne Naro-
dowe Czytanie Pisma Świętego  
w oparciu o 1-2 List św. Pawła do Te-
saloniczan, 1-2 List do Tymoteusza 
oraz List do Tytusa wpisuje się tak  
w program duszpasterski jak i winno 
umacniać nas w mądrym przezwy-
ciężaniu trudności w zakresie kate-
chizacji oraz w odważnym dawaniu 
świadectwa Ewangelii Boga w życiu 
publicznym. Aby być prawdziwie 
uczniem i misjonarzem Chrystusa 
trzeba być odważnym jak heroiczni 
apostołowie i pierwsi głosiciele na-
uki Pana w radykalnie i „krwawo” 
antychrześcijańskim imperium rzy-
mskim, o których św. Paweł mówi: 
„Odważyliśmy się w Bogu naszym 
głosić wam Ewangelię Bożą pośród 
wielkiego utrapienia” (1 Tes 2,2). 

 


